АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
- / i1 ОЛМЛ b  N° Я М  -/7Л-
пгт. Пионерский

О внесении изменений в Постановление Администрации Ирбитского
муниципального образования от 22.05.2023 № 417-ПА «Об утверждении порядка

предоставления и расходования иного межбюджетного трансферта из
областного бюджета на обеспечение дополнительных гарантий по социальной
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,

обучающихся в муниципальных образовательных организациях»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Свердловской области от 05.07.2017 № 476-ПП «Об
утверждении норм, по которым осуществляется полное государственное
обеспечение обучающихся, в том числе обеспечение питанием, одеждой, обувью,
жестким и мягким инвентарем, за счет средств областного бюджета или бюджетов
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,
размеров денежных компенсаций, а также единовременного пособия выпускникам»
и муниципальной программой Ирбитского муниципального образования "Развитие
системы образования в Ирбитском МО до 2027 года", утвержденной
постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от
30.12.2022 № 1072-ПА, руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Ирбитского муниципального
образования от 22.05.2023 № 417-ПА «Об утверждении порядка предоставления и
расходования иного межбюджетного трансферта из областного бюджета на
обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих
родителей или единственного родителя, обучающихся в муниципальных
образовательных организациях» следующее изменение:

1) пункт 5 Порядка изложить в новой редакции:
«5. Трансферт предоставляется в целях финансирования расходов:
1) на обеспечение за счет средств областного бюджета бесплатным комплектом

одежды, обуви, мягким инвентарем лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или
единственного родителя, обучающихся за счет средств областного бюджета или

местных бюджетов по образовательным программам основного общего, среднего
общего образования. Размер денежной компенсации в 2024 году составляет 3 896,70
рублей в месяц;

2) на обеспечение за счет средств областного бюджета бесплатным питанием лиц _
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в
период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся за счет
средств областного бюджета или местных бюджетов по образовательным программам
основного общего, среднего общего образования. Размер денежной компенсации в 2024
году составляет 261,60 рублей в сутки в учебные дни 287,90 рублей в сутки в выходные,.
праздничные и каникулярные дни.». п

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Родники ирбитские .
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ирбитского муниципального образования по экономике и
труда М.М. Леонтьеву.